N. 769.

**Sac. Valerianus Adamski**  
**Achilli Ratti**

Posnaniae, 21 V 1919.

*Petit concedi benedictionem apostolicam secretariis generalibus et singularum dioecesium delegatis, qui conventui Actionis Catholicae Socialis per totum mensem Posnaniae interfuerunt.*

**Or. (dactylogr.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 938r-939r (N.prot. 1133), telegramma.

Sexaginta sacerdotes ex omnibus Poloniae ditionibus ab invasione hostili iam liberatis, inter eos trini secretarii generales pro associationibus tum operariorum, tum utriusque sexus iuventutis dioecesium quattuordecim a loci ordinariis nominati, per totum mensem Posnaniae practico labori sociali in Polonia ordinando operam navavimus constituta triplici organizatione centrali sub auspiciis Celsissimi Principis primatis Edmundi Dalbor, omnium Poloniae episcoporum ad causas sociales mandatarii<sup>263</sup>, iuxta Christi doctrinam sanctaeque Sedis Apostolicae mandata laborare volumus, sed non contra mentem archipraesulum nostrorum agere putamus, rogantes Excellentiam Vestram, ut ad pedes Sanctissimi Domini nostri Papae Benedicti XV humillimam nostram petitionem apostolicae benedictionis pro omnibus Poloniae sacerdotibus in supradictis associationibus laborantibus, prosternere dignetur; nomine omnium congregatorum<sup>264</sup> Valerianus Adamski<sup>265</sup>.

## N. 770.

**Sac. Andreas Huszno**  
**Achilli Ratti**

Częstochoviae, 21 V 1919.

*Rogans benedictionem apostolicam sibi impetrari, laetus certiozem reddidit visitatorem apostolicum se iam veniam dedisse inimicis suis, "modo crudelissimo" se persequentibus, priusquam "Ecclesiam democraticam" condiderit. Existimat eos esse homines infelices, gratia divina et prudentia humana carentes, quod ipsum iam sufficientem punitionem esse affirmat.*

<sup>263</sup> Ampliorem relationem de cursu Posnaniensi adducit Paulus Załuska, *Kurs społeczno-organizacyjny w Poznaniu* [Cursus ordinationis vitae socialis Posnaniae peractus], KDKK, 13(1919), p. 183-187.

<sup>264</sup> Cfr. N. 771.

<sup>265</sup> Sac. Valerianus Adamski, cfr. ANP LVII/4, notam 422, p. 139.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 206 f. 395r, 398r.

Excellentissime Domine, Domine, Pater Amantissime!

Usque ad hesternam diem non potui elicere actum veniae pro meis inimicis. Deus succurrit mihi, et die hesterno primum sincere dixi: "Domine, dimitte mihi peccata mea, sicut et ego dimitto inimicis meis". Dicens haec verba: "inimicis meis", steterunt mihi in memoria fratres sacerdotes cum episcopo Kielcensi<sup>266</sup>, persequentes me modo crudelissimo, priusquam condidi Ecclesiam democraticam. O, quam moleste erat hoc dicere! Sed Deus adiuvavit [sic] et hodie sentio, quam magnus lapis revolutus est de corde meo.